



## Comune dell'Aquila

### RISPOSTE AL 19/05/2014 RELATIVE ALL' AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI IMPORTO INFERIORE A 500.000,00 EURO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA O IN ECONOMIA

#### **Domanda**

La domanda di ammissione deve essere inoltrata con firma digitale oppure è sufficiente l'invio da casella PEC con i documenti firmati e scansionati?

#### **Risposta**

E' sufficiente l'invio da casella PEC con i documenti firmati e scansionati.

#### **Domanda**

Le domande compilate secondo i modelli allegati all'avviso (all. A1 e A2) devono essere compilate anche dal direttore tecnico sullo stesso modello, ovvero gli allegati A1 e A2 vanno compilati sia dal legale rappresentante che dal direttore tecnico della società?

#### **Risposta**

L'operatore economico deve produrre il modello allegato all'avviso (all. A1 o A2) sottoscritto sia dal legale rappresentante che dal direttore tecnico e corredato da copia del documento d'identità in corso di validità sia del legale rappresentante che del direttore tecnico.

In alternativa si può presentare un modello sottoscritto dal legale rappresentante con copia del documento d'identità in corso di validità e un modello sottoscritto dal direttore tecnico con copia del documento d'identità in corso di validità.

Resta fermo che i soggetti chiamati a autodichiarare il possesso dei requisiti di ordine generale sono quelli specificati dall' art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e precisati nel documento "chiarimenti" pubblicato.

#### **Domanda**

Visto che si può presentare la domanda per le 2 sezioni (fino a 150.000 e fino a 500.000) si possono inviare entrambi i modelli di domanda (A1 e A2) contemporaneamente oppure vanno inviati con due PEC distinte?

#### **Risposta**

Possono essere inviate anche attraverso una sola PEC.

#### **Domanda**

Le dichiarazioni da allegare di cui al p.to 6 A), B), C), dell'avviso, si possono considerare contenute nei modelli di domanda allegati (A1,A2) o vanno prodotte a parte in base ad uno schema libero?

#### **Risposta**

Le dichiarazioni sono contenute nei modelli allegati non vanno quindi prodotte a parte.

#### **Domanda**

Oltre ai documenti di riconoscimento del legale rappresentante e del direttore tecnico, si possono inviare i certificati SOA e quelli relativi ad altre certificazioni di qualità di cui la società è in possesso?

#### **Risposta**

I certificati SOA posseduti vanno autodichiarati compilando l'apposita sezione del modello allegato all'avviso. Non è necessario inviare certificati SOA o certificazioni di qualità.

L'Aquila, 19.05.2014

Il Responsabile del Procedimento  
Dott. Alessandro Moro

IL DIRIGENTE  
Avv. Ilda Coluzzi